
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 4 SETTORE TECNICO 
MANUTENTIVO

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 799 DEL 10/06/2024

OGGETTO: Nomina Commissione di valutazione candidature - AVVISO PUBBLICO PER LA 
SELEZIONE Dl N.5 PROFESSIONISTI PER LA COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE 
LOCALE PER IL PAESAGGIO INTEGRATA PER I PROCEDIMENTI VAS DEL COMUNE 
Dl ORIA 2024/2027

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Antonio DATTIS

 Determina n. 799 /4 Settore Tecnico Manutentivo del  10/06/2024   -  pag. 1 di 4



COPIA

PREMESSO che con Determina del Responsabile del IV Settore n. 616 del 07/05/2024 è stato approvato  
Avviso Pubblico per la selezione di n.5 professionisti per la costituzione della commissione locale per il  
paesaggio integrata per i procedimenti VAS del comune dl Oria ;

DATO ATTO che ai sensi dell'art.5 dell'Avviso, pubblicato all'Albo Pretorio Comunale con n.ro 940 in data 
09/05/2024, entro i termini del 29/05/2024 ore 12:00, sono pervenute n. 21 istanze di candidatura come di  
seguito specificate:

N. P.LLO DATA TECNICO

1 9026 10/05/2024 -------------------------

2 9089 13/05/2024 -------------------------

3 9232 14/05/2024 -------------------------

4 9235 14/05/2024 -------------------------

5 9237 14/05/2024 -------------------------

6 9240 14/05/2024 -------------------------

7 9380 15/05/2024 -------------------------

8 9409 16/05/2024 -------------------------

9 9618 18/05/2024 -------------------------

10 9749 21/05/2024 -------------------------

11 10175 27/05/2024 -------------------------

12 10339 27/05/2024 -------------------------

13 10287 28/05/2024 -------------------------

14 10314 28/05/2024 -------------------------

15 10405 29/05/2024 -------------------------

16 10406 29/05/2024 -------------------------

17 10415 29/05/2024 -------------------------

18 10418 29/05/2024 -------------------------

19 10423 29/05/2024 -------------------------

20 10429 29/05/2024 -------------------------

21 10432 29/05/2024 -------------------------

ATTESO che occorre  procedere  all’esame  e  alla  valutazione delle  offerte  pervenute  dal  punto di  vista 
tecnico e, quindi, si rende necessario nominare apposita commissione giudicatrice, come previsto dall’art.4  
c.1 del Regolamento Comunale per il funzionamento e la composizione della Commissione Locale per il  
Paesaggio ed i procedimenti di VAS;

RILEVATO che,  tutte  le  domande  pervenute  saranno  rimesse  alla  commissione  di  gara,  per  ogni 
valutazione e provvedimento sull’ammissione e sull’attribuzione del punteggio; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della commissione di che trattasi nelle persone di:

- Arch. Antonio DATTIS  Responsabile del IV Settore; 

- Dott. ssa Angelica SABBA Responsabile del III Settore;

- Dott. Glauco CANIGLIA Responsabile del  II Settore; 

PRESO ATTO che ai Responsabili dei Servizi, che assumono la presidenza delle commissioni esaminatrici 
non possono essere attribuiti compensi, così come ai dipendenti dell’Ente componenti delle Commissioni o 
che svolgono attività di segreteria, come da ormai consolidato orientamento giurisprudenziale;

VISTO  il  vigente “Regolamento Comunale  per  il  funzionamento  e la composizione della Commissione 
Locale per il Paesaggio ed i procedimenti di VAS” aggiornato secondo schema del DGR Puglia n.965/2017 
ed approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 06 marzo 2024; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 Determina n. 799 /4 Settore Tecnico Manutentivo del  10/06/2024   -  pag. 2 di 4



COPIA

per quanto espresso in premessa:

D E T E R M I N A

1. DI  NOMINARE la  commissione  esaminatrice  relativa  alla  valutazione  dei  componenti  la 
commissione locale per il paesaggio nelle persone di:

- Arch. Antonio DATTIS  Responsabile del IV Settore; 

- Dott. ssa Angelica SABBA Responsabile del III Settore;

- Dott. Glauco CANIGLIA Responsabile del  II Settore; 

2. DI DARE ATTO che ai componenti interni non spetta alcun compenso;

 Determina n. 799 /4 Settore Tecnico Manutentivo del  10/06/2024   -  pag. 3 di 4



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Antonio DATTIS

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Antonio DATTIS

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1226

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 17/06/2024 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 17/06/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to Arch. Antonio DATTIS

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Comunale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 799 /4 Settore Tecnico Manutentivo del  10/06/2024   -  pag. 4 di 4


